
 
Projekta “Ūdenstilpju attīrīšanas tehnikas iegāde” 

Nr.21-02-FL03-F043.0207-000004  
 

AKTUALITĀTES 
 

 
Informācija ievietota 2023 gada 28. aprīlī 

 
Watermaster Classic IV atbrīvo jūru no piesārņojuma 

 
2022. gadā Liepājas valstspilsētas pašvaldība ar Eiropas Jūrlietu uz zivsaimniecības 
fonda atbalstu iegādājās unikālu un daudzfunkcionālu ūdens attīrīšanas tehniku – 
amfībijas tipa ekskavatoru, gruntssmēlēju Watermaster Classic IV. Lai gan iegādātās 
tehnikas galvenais mērķis ir Liepājas ezera attīrīšana no niedrēm, tā krasta daļu un 
laivu ceļa tīrīšana, tas nebūt nenozīmē ka ārpus sezonas tehnika atrodas dīkstāvē.  

 
Ar Lauku atbalsta dienesta palīdzību iegādātā tehnika izmantojama ne tikai ezera 
eitrofikācijas mazināšanai, tādēļ šobrīd, kad Liepājas ezera attīrīšanas darbi vēl nav 
atļauti, norisinās aktīvi jūras attīrīšanas darbi. Pašvaldības aģentūra “Nodarbinātības 
projekti” sadarbībā ar Liepājas SEZ Karostas piekrastē vērsuši uzmanību iedzīvotāju 
raizēm un sākuši likvidēt jūras dzelmē atrodamo padomju laika mantojumu kā dažāda 
veida metāla atlūzas, troses, bojas u.c. Izmantojot iegādāto aprīkojumu iespējams kaut 
nedaudz uzlabot drošību ostas akvatorijā Karostas  apgabalā. No jūras izcelts milzum 
daudz metāla atlūzu, tomēr iedzīvotājiem jāņem vērā, ka straumes un viļņi no smiltīm 
var turpināt izskalot vēl jaunas metāla daļas, tādēļ iedzīvotāji aicināti būt uzmanīgi 
atrodoties ūdenī. 

 
 

 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 



 
 
 
Informācija ievietota 2022. gada 27. jūlijā 
 
Noslēdzas projekts “Ūdenstilpju attīrīšanas tehnikas iegāde”  
 
Liepājas ezera un citu pašvaldības teritorijas ūdenstilpju attīrīšanai iegādātajai 
tehnikai veikts reģistrēšanas process Latvijas Jūras administrācijā, kā rezultātā 
izsniegta reģistrācijas apliecība no Latvijas kuģu reģistra un īpašuma tiesību 
apliecinājums uz Liepājas pašvaldības administrācijas vārda. 
 
Tā kā veiksmīgi aizritējis apmācību process darbam ar aprīkojumu, piegādātais 
tehniskais nodrošinājums atbilst līguma ietvaros esošās tehniskās specifikācijas 
prasībām un piegādātājs iesniedzis nepieciešamo dokumentāciju turpmākai tehnikas 
ekspluatācijai, šonedēļ parakstīts arī pieņemšanas – nodošanas akts ar tehnikas 
piegādātāju AKF “Aktsiaselts Baltem Rīgas filiāle”. Pilns aprīkojums nodots Liepājas 
pašvaldības administrācijas valdījumā ar ko arī noslēdzas projekta galvenā aktivitāte.  
 
Turpmākajos pašvaldības plānos ietilpst iegādātā pamatlīdzekļa izmantošana, lai 
sasniegtu Liepājas ezera vides kvalitātes saglabāšanas un uzlabošanas mērķi - 
eitrofikācijas samazināšanu un kopējās ezera apkārtnes uzturēšanu, nodrošinot 
patīkamu vidi atpūtai liepājniekiem un pilsētas viesiem. 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
Informācija ievietota 2022. gada 15. jūlijā 
 
Pateicoties Liepājas rajona partnerībai, Lauku atbalsta dienestam un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fondam Liepājā piegādāta sen gaidītā ūdenstilpju attīrīšanas 
tehnika.  
 
Jau jūnijā uz Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Komunālā pārvalde” noliktavu 
Ezermalas ielā tika piegādāta vēl līdz šim mūsu pusē neredzēta tehnika – amfībijas 
tipa ekskavators, kas ar savu diženumu un neierasto izskatu pārsteidza ne vienu vien 
liepājnieku.  
 
Projekta ietvaros sekoja biedrības “Liepājas ezeri” izvirzīto kandidātu apmācības par 
specifiskās tehnikas operatoriem, ko uzraudzīja un vadīja “Watermaster” firmas 
pārstāvji no Somijas. Pilsētas iedzīvotāji tehnikas darbību un iespējas varēja vērot arī 
klātienē Beberliņu ūdenskrātuvē, kur norisinājās apmācību praktiskās nodarbības 
ūdenī. Šobrīd apmācības veiksmīgi noslēgušās un operatoriem sniegtas visas 
nepieciešamās zināšanas, lai šajā sezonā veiksmīgi uzsāktu darbus Liepājas ezerā, 
uzkrājot arī praktisko pieredzi. 
 



Amfībija “Watermaster Classic IV” 13. jūlijā nogādāta atpakaļ noliktavā, līdz tiks 
noslēgts tehnikas reģistrēšanas process Latvijas jūras administrācijā. Pēc 
dokumentācijas sakārtošanas, tehnikas piegādātājs Aktsiaselts Baltem Rīgas filiāle 
varēs pilnībā nodot aprīkojumu Liepājas pašvaldības administrācijas īpašumā, lai jau 
augustā būtu iespējams uzsākt darbus Liepājas ezerā. 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
Informācija ievietota 2022. gada 30. martā 
 
Veiksmīgi noslēdzies Liepājas valstspilsētas pašvaldības izsludinātais atklātais 
konkurss Nr. LVP 2021/173 “Amfībijas tipa ekskavatora un papildu aprīkojuma 
piegāde”.  
 
Pēc rūpīgas iesniegto dokumentu izvērtēšanas 2022. gada 9. martā iepirkumu 
komisija publicējusi ziņojumu ar lēmumu piešķirt līguma slēgšanas tiesības 
pretendentam AKF Aktsiaselts Baltem Rīgas filiāle (Reģ. nr. 40103293000) par 
kopējo līgumcenu EUR 568 894,00, neskaitot PVN. 
 
Līgums ar pretendentu abpusēji parakstīts 2022. gada 21. martā un tā izpildes 
termiņš paredz tehniku ar aprīkojumu piegādāt 150 dienu laikā no līguma 
noslēgšanas dienas. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
Informācija ievietota 2022. gada 10. janvārī 
 
Realizējot projektu “Ūdenstilpju attīrīšanas tehnikas iegāde” Liepājas pilsētas 
pašvaldības administrācijas iepirkumu daļa izsludināja atklāto konkursu atbilstošās 
tehnikas iegādei. Diemžēl konkurss nr. LVP 2021/132 tika pārtraukts bez rezultāta, jo 
iesniegtie pretendentu piedāvājumi neatbilda pašvaldības izvirzītajam konkursa 
nolikumam un budžetā atvēlētajiem finansiālajiem resursiem projekta īstenošanai.  
 
Saskaroties ar šķēršļiem projekta veiksmīgai īstenošanai, tika lūgts projekta termiņa 
pagarinājums, kas piešķirts līdz 2022. gada 19. augustam. Ņemot vērā papildus 
piešķirto laika resursu projekta rezultatīvo rādītāju sasniegšanai, 2021. gada 29. 
decembrī tika izsludināts atkārtots atklātais konkurss nr. LVP 2021/173 “Amfībijas 
tipa ekskavatora un papildu aprīkojuma piegāde”, kurā pretendenti savus 
piedāvājumus var iesniegt līdz 2022. gada 2. februārim. 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 



 
 
Informācija ievietota 2021. gada 21. oktobrī 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija 2021. gada 4. jūnijā saņēmusi 
Lauku atbalsta dienesta lēmumu par projekta “Ūdenstilpju attīrīšanas tehnikas iegāde” 
Nr.21-02-FL03-F043.0207-000004  apstiprināšanu un publiskā līdzfinansējuma 
piešķiršanu. 

 
Uzsākts projekta īstenošanas process, kā ietvaros iepirkumu daļa izsludinājusi 

atklātā iepirkuma konkursa procedūru LVP 2021/132 “Amfībijas tipa ekskavatora un 
papildu aprīkojuma piegāde”. 

 
 

 

 


